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CARACTERÍSTICAS
•Equipos de alta eficiencia 
•Equipos con tecnología inverter
•Equipos sustentables
•Diseños elegantes



SPLIT MURO - INVERTER / ANWO

CARACTERÍSTICAS
• Blue Fin: Es un recubrimiento al intercambiador de la unidad condensadora, que evita la corrosión, en ambientes 
húmedos y salinos (ambientes más agresivos de lo normal)
• Función de Autodiagnóstico: Monitoreo constante de la unidad. En caso de falla, detiene y protege el sistema 
automáticamente. El código de protección o falla, es mostrado en el visor de la unidad interior.
• Reinicio Automático: En caso de corte de energía eleéctrica, el equipo vuelve a operar en la última posoción solicitada 
por el ususario.

VENTAJAS DEL SISTEMA INVERTER
• Más silencioso: El compresor y el ventilador funcionan a velocidades bajas.
• Más confort: La temperatura se mantiene estable sin cambios bruscos.
• Más ahorro energético: Que se consigue gracias a la regulación de la frecuencia de funcionamiento del compresor, 
alarga la vida del aparato ya que se evitan los continuos arranques.

• Nota: Los equipos Inverter permiten que el compresor, en lugar de parar, baje el régimen de funcionamiento, evitando 
continuos arranques y paradas del compresor, reduciendo así el consumo eléctrico y manteniendo temperatura más 
estable, con menos variaciones sobre la temperatura solicitada y a un menor nivel sonoro.

ANWO Equipos de Aire Acondicionado Residencial

www.anwo.cl

MULTI SPLIT MURO INVERTER - ANWO

CARACTERÍSTICAS
• Control remoto inalámbrico.
• Reinicio automático.
• Función dormir programable.
• Flujo de aire inteligente.

SPLIT MURO - ANWO / ALTA EFICIENCIA

CARACTERÍSTICAS
• Alta eficiencia EER clase “A”
• Bajo consumo de energía en modo frío y calor.
• Diseño moderno con panel retroiluminado.
• Hasta 20% más silencioso que modelo anterior.
• Control remoto inalámbrico con función de seguimiento “I-Feel”
• Función dormir programable
• Reinicio automático
• Protección “Blue Fin” para unidad interior y exterior.

Incluye:  Kit tubería 4 mts.
 Cable de conexión eléctrica entre unidades.
 Garantía 3 años.

Códigos

GES9ECO-N
GES12ECO-N
GES18ECO-N
GES24ECO-N

Refrigerante
R-410A

9050
11007
17100
22704

9511
11099
17500
22710

Capacidad (btu/h)
Frío Calor

Incluye:
Kit tubería 4 mts.
Cable de conexión eléctrica entre unidades.
Garantía 3 años
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Códigos

GES9ECO-INV
GES12ECO-INV
GES18ECO-INV
GES24ECO-INV

Refrigerante
R-410A

9050
11953
17998
22028

9563
12978
19022
23052

Capacidad (btu/h)
Frío Calor

Códigos

GEMS18IE
GEMS21IE
GEMS30IE

Configuración
Evaporadores (btu/h)

19808
25023
35033

20217
29025
35033

2x9000
1x9000 + 1x12000
2x9000 + 1x12000

Capacidad (btu/h)
Frío Calor



Códigos Códigos

MESV9ECO-PLUS-INV
MESV12ECO-PLUS-INV
MESV18ECO-PLUS-INV

Refrigerante Refrigerante

9.000
12.000
18.000

10.000
13.000
19.000

Capacidad (btu/h) Capacidad (btu/h)
Frío FríoCalor CalorR-410A R-410A

Moderno y dinámico diseño:
Diseño tecnológico, único en forma de V con luz inteligente que cambia de color según 
modo (naranjo, modo aire caliente y azul modo aire frío).
Diseño para brindar el mayor confort.
Fácil de desmontar y limpiar.

ANWO Equipos de Aire Acondicionado Residencial

SPLIT MURO COOL DESIGN INVERTER - ANWO AIRE ACONDICIONADO VISION - ANWO

Incluye:
Kit tubería 5 mts.
Cable de conexión eléctrica entre unidades.
Garantía 3 años

Garantía 1 años
Procedencia: RPC

CARACTERÍSRICAS
• Equipo Inverter de alta eficiencia EER clase “A++”
• Bajo consumo de energía en modo frío y calor.
• Diseño y apariencia elegante con panel tipo espejo sin borde.
• Panel retroiluminado
• Iluminación inteligente (frío y calor).
• Simula brisa natural en modo frío.
• Control remoto inalámbrico con función de seguimiento “Follow-Me”
• Suministro de aire con ángulo amplio y largo alcance
• Reinicio automático
• Protección “Gold Fin” para unidad interior y exterior
• Detector de fuga de refrigerante

ESPECIFICACIONES DE CONFORT
• Diseño Italiano, compacto, no requiere unidad exterior.
• Control remoto inalámbrico.
• Multifunción: Automático, frío, calor, deshumidificador y ventilación.
• Compacto, no requiere unidad exterior.
• Equipo bomba de calor.
• 3 velocidades.
• Oscilación automática.
• Temporizador 12 hrs.
• Filtro antibacterial, fácil limpieza.
• Alta eficiencia energética.



ESPECIFICACIONES DE CONFORT
• Frío/Deshumid./Ventilación/Calor.
• Control remoto inalámbrico
• Panel digital.
• Con ruedas para fácil traslado.
• Filtro, mejora la calidad del aire que recircula.
• Temporalizador.
• Función Sleep (función de ahorro de energía).

ACCESORIOS
• Ducto flexible descarga aire exterior.
• Adaptador ducto descarga aire.
• Control remoto inalámbrico ext.
• Regleta adaptador ventana.
• Manual de usuario en español.
• Manguera de condensado.

Accesorios e instalación de la manguera de escape de calor

ANWO Equipos de Aire Acondicionado Residencial

CARACTERÍSTICAS
• DIseño compacto.
• Silenciosa unidad motor-ventilador.
• Panel frontal fácil de remover y limpiar.
• Tirador de ingreso de aire fresco.
• Chassis corredizo.
• Dos salidas de drenaje.
• Control remoto inalámbrico.

VENTANA CONTROL REMOTO - ANWO

AIRE ACONDICIONADO PORTATIL - ANWO

GPORT-8
GPORT-12

8.000
12.000

-
12.000
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www.anwo.cl

Códigos Refrigerante
R-410A

Capacidad (btu/h)
Frío Calor

Códigos Refrigerante
R-410A

Capacidad (btu/h)
Frío Calor



AIRE ACONDICIONADO VISION - ANWO
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ANWO Bombas de Condensado

FLOWITA

FLOWATCH VISION

MINI FLOWATCH MF2

MAXI ECO FLOWATCH

FLOWATCH DESIGN

SUNNY FLOWATCH 

SUNNY FLOWATCH 

Tel.: (+56 2) 2 989 0000
     
Tel.: (+56 51) 2 312 685
     
Tel.: (+56 2) 2 989 0500
     
Tel.: (+56 41)  2 29 3400

Tel.: (+56 45) 2 953 900
     
Tel.: (+56 65) 2 231 340
     
Tel.: (+56 32) 2 359 500

Tel.: (+56-2) 2 979 6341 

• Casa Matriz:
Av. Presidente Eduardo Frei Montalva 17.001, Colina, Santiago.
• Sucursal La Serena:
Av. La Cantera 655, Coquimbo.
• Sucursal La Reina:
La Forja 8731, Parque Industrial La Reina, Santiago.
• Sucursal Concepción:
Camino a Penco 3036-A, Galpón D-2, Concepción.

• Sucursal Temuco:
Camino al Aeropuerto Maquehue s/n, Temuco.
• Sucursal Puerto Montt:
Ruta V-505, km 3.5, Camino al Alerce, Puerto Montt.
• Sucursal Viña del Mar:
Variante Torquemada 340, (Camino Quillota), Viña del Mar.
• Sucursal Las Condes:
Av. Las Condes 9765, Local 112, Las Condes, Santiago.


